
Brno-Černovice, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.182311N, 16.636502E První pís. zmínka: 1375 (649 let) Katastrální výměra: 629 ha

Počet obyvatel: 6 699 PSČ: 618 00

Adresa URL: cernovice.brno.cz

Současnost obce Brno-Černovice
V Černovicích dětem slouží dvě základní a tři mateřské školy. Další vybaveností je pošta,
zdravotnické zařízení, Sociální dům Charbulova. Rozvinuté infrastruktury jsou samozřejmostí. Je tu
rozsáhlý areál psychiatrické léčebny s mnoha stanicemi, jednotkou intenzivní péče, rehabilitací i
doléčovací ambulancí. Na adrese Faměrovo nám. 17 sídlí organizace Sboru dobrovolných hasičů
Brno-Černovice. Porhajmova 2 je zase adresou Orel jednoty. Orel je občanské sdružení, křesťanská
sportovní organizace. Prioritou činnosti Orla je především podpora sportu pro všechny. Cílem je výchova
mladých lidí a dětí prostřednictvím sportovních a ostatních aktivit. Orel má za sebou více než 90-letou
tradici. Během historie byl několikrát zrušen a znovuobnoven. Členy Orla byli například i parašutisté,
kteří podnikli atentát na Heydricha.
Z firem působících v městské části jmenujme betonárnu. Skupina Českomoravský beton patří mezi
největší výrobce transportbetonu v České republice. Je součástí nadnárodní skupiny HeidelbergCement,
která je jedním z nejvýznamnějších dodavatelů stavebních materiálů na světový trh.
Městská část Brno-Černovice hraničí na východě s městskou částí Brno-Slatina, na severu s
městskou částí Brno-Židenice, na západě s městskými částmi Brno-střed a Brno-jih, přičemž zde
její západní hranice probíhá po západním (pravém) břehu řeky Svitavy (jak je ostatně patrné z
územního plánu města Brna), na jihu pak hraničí s městskou částí Brno-Tuřany.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9209/brno-cernovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:47:08


